ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	08.06.2015г.
	№ 64

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О внесении изменений в постановление

Администрации Артемьевского сельского

 поселения от 04.05.2012 №35

«Об  утверждении  Административного

регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание в установленном порядке жилых помещений  пригодными (непригодными) для проживания»

   В  соответствии  с  постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 № 269  Администрация Артемьевского сельского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в   административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений  пригодными (непригодными) для проживания», утвержденный постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения от 04.05.2012  №35, следующие изменения:
     - в  пункте 3.5.:

     а) абзац четыре  изложить в следующей редакции:

«Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в Положении требованиям и принимает решения в порядке,  предусмотренном  абзацем 8 п.3.5 настоящего регламента.»;

     б) абзац шесть признать утратившим силу

     в) в абзаце семь слова «эксперты проектно-изыскательских организаций» заменить словами «экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий,";

     в) абзац восемь изложить  в следующей редакции:
«По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов, установленным в Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.";

     - в абзаце пять пункта 3.6 слова «эксперты проектно-изыскательских организаций» заменить словами «экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий,";

     -  пункт 3.7 признать утратившим силу;

     - пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. На основании полученного заключения Глава в течение 30 дней  со дня получения заключения в установленном  порядке принимает решение и издает постановление с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;
- абзац шесть пункта 3.9 после слов «В случае» дополнить словами  «выявления оснований для»;
- дополнить Административный регламент Приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение 4

к административному регламенту

  предоставления муниципальной услуги:

«Признание в установленном порядке жилых

помещений пригодными (непригодными)

 для постоянного проживания»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

       об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям,

 установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,

 жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

N ________________________ _______________________________________

                                           (дата)

__________________________________________________________________

   (месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и

улицы, номера дома и квартиры)

    Межведомственная комиссия, назначенная

_________________________________________________________________,

 (кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа

      исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного

самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя ___________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

секретаря комиссии ___________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии ________________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _______________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

__________________________________________________________________

          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов __________________________

__________________________________________________________________

                 (приводится перечень документов)

и   на  основании акта межведомственной комиссии,

составленного по результатам обследования,________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

   (приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае  проведения

обследования), или указывается, что на основании решения комиссии по

градостроительной политике обследование не проводилось)

приняла заключение о _____________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

   (приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения об

оценке соответствия помещения  (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень   других   материалов,   запрошенных  комиссией;

г) особое мнение членов комиссии:

_________________________________________________________________.

Председатель межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)
      (ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                                      (ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

         (подпись)                                      (ф.и.о.)

Секретарь комиссии

    _____________________         ________________________________

         (подпись)
      (ф.и.о.)»
     2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

 Глава Артемьевского сельского поселения:                                                   Е.С. Пазухин